
Oppsummering av møte i NSSLs fagråd 

Fredag 1. juni 2007 
kl. 10:00 i Møterommet , ITU 

 

 
Til stede: Heidi Arnesen Austlid (til 13:00), Jon Lanestedt, Morten Søby, Stein Lier, 

Lisbeth Pedersen. 
Forfall: Knut Lindelien 

Fra NSSL: Ola Berge (ref.) 
 

 
Sak 01/07: Bakgrunn og rammer for NSSLs virksomhet, fagrådets rolle 

Sakspapirer: 
 

• Rapport fra arbeidsgruppe for eStandard 2006 – 2008 
• Oppdragsbrev fra Kunnskapsdepartementet, datert 25.08.2006 og 14.12.2006 

 
Morten Søby presiserte at fagrådet er et rådgivende organ for NSSL, og at fagrådet derfor 
ikke skal fatte formelle vedtak som f.eks. godkjenning av budsjett og årsplaner. Formell 

rapportering på NSSLs virksomhet vil forgå som en del av ITUs rapportering til 
direktoratet. 

 
Det er ikke angitt eksplisitt i retningslinjene for NSSLs virksomhet om sekretariatet skal 

inkludere private utdanningsinstitusjoner i sitt virkeområde. Fagrådet gav sin tilslutning 
til at NSSLs hovedprioritet skal være offentlige læresteder, men at virksomheten skal 

være åpen og inkludere hele utdanningssektoren. 
 

Sak 02/07: Valg av fagrådets leder 

Beslutning: Jon Lanestedt enstemmig valgt til leder. 

 
Sak 03/07: Representasjon fra UNINETT ABC i fagrådet 

UNINETT ABC veileder norsk utdanningssektor om IKT og teknologivalg på vegne av 
Kunnskapsdepartementet. Med bakgrunn i mandatet til UNINETT ABC og deres 

kunnskap om domenet NSSL skal adressere, foreslo Jon Lanestedt at UNINETT ABC 
blir invitert til å delta i NSSLs fagråd med én representant. 

 

Heidi Arnesen Austlid understreket at IKT- og innholdsbransjene er sammensatt med 

hensyn til interesser i standarder, og uttrykte et ønske om fagrådet senere vil vurdere å 
inkludere en representant fra forlagsbransjen. 

 

Beslutning: Fagrådet inviterer UNINETT ABC til å delta i fagrådet. 



Sak 04/07: Orientering om aktivitet og budsjett, første halvår 

Ola Berge presenterte en oversikt over arbeidet i NSSL så langt, sammen med budsjettet 

for første halvår. Fagrådet understreket behovet for at NSSLs arbeid får reell innflytelse 
på utviklingen innen sektoren. Dette innebærer at man etablerer et tett samarbeid med 

Standard Norge. Der er også ønskelig at NSSL blir representert i FADs 
standardiseringsråd. Videre bør NSSL arbeide for å bidra med anbefalinger og krav 

knyttet til offentlige utlysninger av midler til utvikling av digitale læremidler og 
distribusjon av disse. 

NSSL har brukt en betydelig del av sine ressurser i første halvår på arbeid med 
tilgjengelighet. Jon Lanestedt kommenterte at NSSL bør vurdere deltakelse i W3C sitt 

Web Accessibility Initiative som en del av satsningen på tilgjengelighet. 

 

Sak 05/07: Orientering om ønsker fra sektoren fra åpent seminar om NSSL 

Sakspapirer: 

 
• Oppsummering av åpent seminar om NSSL: http://www.itu.no/1176386772.47 

 
Ola Berge presenterte en oppsummering av ønsker og anbefalinger for NSSLs 

virksomhet som ble presentert på det åpne seminaret om NSSL. Fagrådet presiserte at 
informasjonsarbeid har høy prioritet, og at man må ta hensyn til flere målgrupper. Det er 

behov for å informere og skape diskusjon av teknisk karakter i utviklermiljø. Samtidig er 
det viktig å nå interessenter med informasjon om hvilken praksis og utfordringer de 

enkelte standardene adresserer. Fagrådet ba NSSL vurdere å arrangere en serie av 
frokostseminarer som en del av sitt informasjonsarbeid. 

 
Sak 06/07: Aktivitetsplan og budsjett for andre halvår 

Sakspapirer:  
 

• Forslag til aktivitetsplan for 2. halvår 2007 
• Budsjett 

 
Fagrådet sluttet opp om prioriteringene til NSSL på det nasjonale området. Viktige 

oppgaver er utarbeidelse av høringsuttalelse til Standardiseringsrådets referansekatalog, 
revidering av NORLOM og bidrag til arbeidet med PIFU. 

 

Flere aktører skal ta NORLOM i bruk denne høsten. Det ville derfor vært ønskelig om 

den reviderte versjonen av NORLOM allerede var publisert. Dette er ikke mulig, da 
revideringen er en prosess som må ta tid for å sikre at alle interessenter for anledning til å 

uttale seg. En viktig bekymring er at arbeidet med å merke læringsressurser i hht. 
NORLOM stanser opp, da NORLOM 1.0 snart vil bli erstattet med en revidert versjon og 

at man da må ta arbeidet med merking på nytt. Jon Lanestedt foreslo at NSSL utarbeider 
konverterings-script som forenkler arbeidet med å oppdatere læringsressurser merket i 

hht. NORLOM versjon 1.0 til den reviderte NORLOM. Hensikten er at man da reduserer 
faren for at arbeidet med NORLOM-merking stanser opp. 



Heidi Arnesen Austlid presiserte følgende knyttet til NSSLs arbeid nasjonalt: 
 

• NSSL skal aktivt bidra til å informere og veilede private tjenestetilbydere og 
utdanningssektoren i bruk av åpne standarder for å sikre interoperabilitet og 

innholdsflyt.  
• NSSL skal arrangere møteplasser for utviklere i utdanningssektoren og private 

tjenestetilbydere. 
• NSSL skal utarbeide en oversikt over innholdsstandarder og systemstandarder i 

utdanningssektoren. NSSL skal informere utdanningssektoren og private 
tjenestetilbydere om obligatoriske og anbefalte standarder i offentlig sektor, jmf. 

referansekatalogen. 
• NSSL skal arbeide med inngående, utgående og tverrgående åpne standarder. 

 
Fagrådet ønsket at NSSL arbeider for bredere deltakelse i Standard Norges skyggekomité 

for standardisering av læringsteknologi, SN/K 186. Det er derfor viktig at NSSL 
identifiserer aktuelle fagmiljøer og stimulerer disse til deltakelse. Utdeling av reisestøtte 

knyttet til møter i internasjonale standardiseringsorganisasjoner er et viktig redskap for å  
skape denne type aktivitet i sektoren. Fagrådet anbefalte at omfanget av bruk av 

konsulent til arbeidet i internasjonale standardiseringsorganisasjoner reduseres, og at 
NSSLs leder engasjerer seg sterkere i dette arbeidet. 

 
Sak 07/07: Møteplan for 2007 

Beslutning: Fagrådet skal møtes fire ganger pr. år. Det skal arrangeres to møter til i 

2007. 

 
Eventuelt 

Ingen saker. 


